(Anno 1100.—Vide Dal BORGO,Raccolta di diplomi
Pisani, 1765,4°, raccolta 85.)

XXIV.

'Godofredo, episcopoMqgalonensi,mandat ut Dida-
cum etectum Ecclesim Compostellanmepiscopum
consecret.

(Videepp. 25 etM.)
D XXV.

DedestruclioneecclesimComposteUanm.— Vetaine

diu digneris hominumopprobriaperpeli! Famosam
strenuitatemjuventulis lumrecole,et arma laudabilis
mililimarripe, ut inde Christicolisingensin toto orbe
oriatur exsultalio, elhnicisqueformido, sumque sce-
lerosmlegispublica dejeclio.Ilaecel mulla alia his
similia mulier sagax et animosa viro suo prolulit;
sed ille, periculorumet difficultatumgnarus, labores
duros iterum subire formidavit. Tandem animos et
vires resumpsit, et iter cum multis millibus Fran-
corum arripuit, et usque ad sepulcrum Christi,
quamvispessima illi obstilissent impedimenta, per-
rexit. Tunc Harpinus Bituricam urbem Philippo
regi Francorum vendidil, et cum Goscelino de Cor-
tenaio etMilone de Braio iter Hierusalem iniit,»etc;
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clerici ComposteUani occasione Hierosolymilani /
itineris provinciam suani deserant.

(Anuo 1100, Oct. 14.)

[FLOREZ,Espana sdgrada, XX, 28.]'

P. episcopus, servus servorum Dei, P. LucensiAl.

el G. episcopis, et universis ciericis S. Jacobi, salu-
lem et apostolicam benedictionem.

Destructioni ecelesise Compostelianaejam diulius
condoluimus.Nunc autem cum Christianorum capli-
vilas per litteras vestras npbis nuntiata est, major
nos dolor affecit. Idcirco pelitioni vestraecitra diffi-
cultalem praebemus assensum, ul ejusdem ecclesiae

electo ne ad nos nunc temporis veniat parcamus.
' Unde et fratri nostro Magaionensi episcopo, littera-
rum nostrarum auctoritale praecipimus ut ad eum
consecrandum accedat. Quod si forte nequiverit, I

Burgensis episcopus, qui nostri jurisest, sdvocetur.

Ipsi quoque electo praesentiumlitterarum auctoritate
mandamus ut onris quod ei cOmmuuiEcclesise con-
sensu imponitur, de misencordia Domini confidens

accipial. Porro sicut militibus, ita etiam clericis ve-
stvarum partiiim interdicimus neoccasione Jerosoly-
mitanae visionis Ecclesiam et provinciam suam de-
screre praesumant, quam Moabitarum feritas tam

frequenter impuguat.
Datum Melfiaen Idus Octobris.

XXVI.
Ad Aderonsum Hispaniarum regem.—Ejus ancju-

slias dolet.

(Anno 1100, Oct. U.)
[FLOREZ,Espana sagrada, XX, 29.J

P. episcopus, servus servorum Dei,charissimo filio
suo A., Hispaniarum regi, salutem et aposlolicam
benedictionem.

Sicut de tua, ut nosti, prosperitate gaudemus, sic
jirofeclo tua de adversitate afficimur. Unde regni
tui, et proximorum tuorum finibus providentes,
milites tuos quos vidimus ire Jerosolymam prohibui-
mus. Litteras msuper hoc ipsum prohibentes, et

peccalorum veniam pugnatoribus in regna vestra

comitatusque mandavimus. Porro quod de captivi-
lale Christianorum signiticasti, vehementius affecti

sumus, et quod idem super electo Compostellano
petisti non negare decrevimus. Magalonensem enim

episcopum ad eum in episcopum consecrandum lit- .
teris ire praecipimus,qui si forte defecerit,Burgensis
episcopus, qui noslri juris est, advocetur. Omnipo-
tens DominusEcclesise et tibi de inimicis suis victo-
riam largiatur.

Dalum Melfiaen Idus Octobris.

XXVII.
/ines episcopalus Mazariensis in Sicilia pelenle Ste-

phano episcopo confirmat.
(Anno 1100, Oct. 15.)

[MANSI,Co««7. XX, 1151.]
PA-SCBALISepiscopus, servus servorum Dei, di-

lecto fratri STEPHANO,Mazariensi episcopo, ejusque
successcribus canoniee promovendis in perpetuum.

Omnipotentis Dei nutu mutautur tempora. trans-

A feruntur regna. Hinc est quod magni quondam no-
minis nationes dejectas el. depressas, viies vero at-

que exiguas nonnunquam legimus exallatas. Hinc
est quod in quibusdam regionibus Christiani no-
minis poteslas paganorum terras occupavil; in qui-
busdam iterum paganorum tyrannidem Christianae

potentiae dignitas conculcavit; sicut nosliis tempo-
ribus gloriosissimorum principum Roberti ducis et

Rogerii comilis forlitudine supevnaedignationis mi-

seratio omnem Sarracenorum violentiam in Sicilia
insula expuguavit, et antiquum Ecclesiaesanctae sta-
tum pro voluntatis suaebeneplacilo reparavit. Unde
et ipsius ineffabili misericordise gratias agimus, et

ipsius gratias super illos egregios fralres, alterum

jam defunctum, alterum ipso prsesente superstitem,
Bimploramus, et ad ecclcsiarum quse in eadem in-

sula sunt ordihationem, 'seu conlirmationem pro'
nostrii ofiicii debito anhelamus. Sicut igitur, an-
nuehte Deo, et Mazariensis et caeterarum parochiae
pef apostolicum bonae memorise Urbanum, pvaede-
cessorem nostrum, dispositae sunt, ita et nos Ma-

zariensis, cui auctore Deo praesides, Ecclesiae, dioe-
cesim prsesentis decreti auctoritate iirmamus; sta-
tuimus enim, honorande frater, et coepiscope Ste-

phane, ut tibi deinceps, tuisque legitimis succes-
soribus episcopali jure regendum ac disporiendum
perpetuo maneat, quidquid intra fines subscriptos
sontinetur : videlicet a loco, in quo Belich lluvius
mare ingreditur usque ad Cavam dcsumptus Cor-

leonem, quaeCava durat usque ad petram de Zineth,^ a Zinelh tenditur hsecparochia usque ad divisionem
Jatinae et Cephalse, videlicet usque ad grandem cri-

stam, e crisla tendilur usque ad Saganam, a Sagana
usque ad Carinas, a Carinis usque ad dislrictum